
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 
120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura 
trimestrale di consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della 
ASL di Rieti per un importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%. 

Estensore: Dr.ssa  Carducci Mariacarla  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dr.ssa. Carducci Mariacarla                       

Data  17/08/2022                             Firmato elettronicamente da Carducci Mariacarla

Il Dirigente.: Dott. Germolè Antonino             

Data  17/08/2022                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010308          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 6/2022  
                                                                                               
Data 22/08/2022                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Falcetti Alessandra



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL  di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare 
e approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto : “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

  
PREMESSO che con mail del 22/07/2022, Il Responsabile della Uosd Gastroenterologia, Dott. 
Maurizio Giovannone ha rappresentato l’esigenza  di approvvigionamento dei consumabili necessari 
all’attività lavorativa ambulatoriale del suddetto reparto;

CONSTATATO che il fabbisogno trimestrale indicato nella suddetta nota  risulta essere il seguente: 

Prodotti Quantità richieste  
FILTRI ARMADIO STOCCAGGIO 2
ADASPOR 25
KIT TELINI COPRIVASSOIO PER 
MOMENTAZIONE ENDOSCOPI 50
TAPPETINI ASSORBENTI 35
TESTER DI TENUTA PER ENDOSCOPIO 2
TESTER DI TENUTA PER ENDOSCOPIO 1
AGHI can biop. 2.3 mm lunghezza 230 cm 100
INCHIOSTRO PER TATUAGGIO ENDOSCOPICO 60



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 8

AGHI can biop. 2.3 mm lunghezza 2.8 cm  
EYE BLUE SOLUZIONE INIETTABILE 75
ELETTRODO NEUTRO 50
RETINA ROTANTE RECUPERO POLIPI 60
RETINA ROTANTE RECUPERO POLIPI 5
CLIPS RIPOSIZIONABILI ROTANTI MONOUSO 50
CLIPS RIPOSIZIONABILI ROTANTI MONOUSO 60
CLIPS RIPOSIZIONABILI ROTANTI MONOUSO 60
KIT IDROGEL 30
BLOCCAMORSO 50
BLOCCAMORSO CON ELASTICO 50
AGHI lunghezza 1.60 cm diam 1.8 25
AGHI lunghezza 1.60 cm diam 2.8 50
RETINA ROTANTE RECUPERO PEDIATRICO 25
PALLONE DILATAZIONE ANO 10
PINZA EMOSTATICA BIPOLARE 5
ANOSCOPIO 100
APPLICATORE PER LEGATURA ELASTICA 40
ANELLO ELASTICO PER LEGATURE 50
SET EMOSTASI  ENDOCLOT 20

DATO ATTO  che per la fornitura di quanto sopra specificato è attualmente in corso una procedura 
su MEPA mezzo RDO;

PREMESSO che con nota prot. 57840/22 acquisita agli atti, il Dott. Maurizio Giovannone 
Responsabile della UOSD Gastroenterologia della Asl di Rieti ha rappresentato che le giacenze dei 
prodotti di cui sopra risultano pressoché esaurite;

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, modificato dalla Legge di conversione n. 
120/2020 e dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni della Legge 108/2021;

VISTI i preventivi acquisiti dagli operatori economici, che uniti alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale, allegato 1; 

RITENUTO pertanto opportuno, nelle more del’ aggiudicazione della procedura sul portele 
telematico Mepa ed al fine di evitare soluzione di continuità dell’attività ambulatoriale della UOSD 
Gastroenterologia, accettare le offerte  di cui all’ allegato 1, che di seguito si riportano:

CIG DITTA DECRIZIONE 
ARTICOLO

QUANTITATIVO 
TRIMESTRALE 

PREZZO 
UNITARIO

IMPORTO 
COMPLSESS
IVO

ANOSCOPIO A 
BECCO DI 
FLAUTO  

100 € 5,40 € 540Z52376CD35 SAPIMED 
SAPIMED

ANELLI 
ELASTICI LATEX 
FREE PER 
LEGATURE 

50 € 52,10 € 52,10

BLOCCA MORSO 50 € 7,65 € 382,50
Z6B376CA24

PENTAX 
MEDICAL BLOCCA MORSO 

CON ELASTICO 
50 € 7,65 382,50



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 8

TESTER DI 
TENUTA 
MANUALE

2 € 238,00 € 714,00

BLUE -EYE 
SOLUZIONE 
INIETTABILE 

75 € 32,00 € 2.064,00

RETINA 
MONOUSO 
STERILE 

5 € 79,80 € 343,14

KIT IDOGEL 
EMOSTATICO DA 
SIRINGA DA  3 
ML 

1 € 300 € 300,00

KIT IDOGEL 
EMOSTATICO DA 
SIRINGA DA  5 
ML

1 € 440,00 € 440,00

Z66376CAC1 MG 
LORENZATTO 

RETINA 
MONOUSO 
PEDIATRICA 

25 € 64,20 € 1.380,30

INCHIOSTRO PER 
TATUAGGIO 
ENDOSCOPIO 

60 €35,00 € 2.100,00

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 5 MM 

50 € 64,00 € 3.200,00

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 11 
MM

60 € 64,00 € 3.840,00

ZCC376C8D5 MEDITALIA

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 16 
MM

60 € 68,00 € 3.840,00

SET PER 
EMOSTASI 

20 € 300 € 6.000ZDB376CFD1 INNOVA 
MEDICA 

COMPRESSORI 
PER SISTEMI 
ENDO CLOT 

COMODATO D’USO GRATUITO

ADASPOR PLUS 
MONODIE 

30 € 30.00 € 180.00

TAPPETINI 20 € 330.00
FILTRO 
COMPRESSORE 

1 € 180.00 

Z54376C1FB CANTEL 

FILTRO 
PRINCIPALE 

1 € 660.00

AGHI CAN. BIOP. 
2.3 LUNGHEZZA 
230 CM 

100 € 100,80 € 1.008,00

AGHI CAN. BIOP. 
2.3 LUNGHEZZA 
2.8 MM 

50 € 100,80 € 504,00

Z92376C7E8 OLYMPUS 

AGHI LUNG. 1.60 
CM DIAMETRO 

25 € 100,80 € 302,40



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 8

1.8 MM 
AGHI LUNG. 1.60 
CM DIAMETRO 
1.8 MM 

50 € 100,80 € 504,00

BOCCAGLIO 
MONOUSO 

50 € 51,60 € 51,60

BOCCAGLIO 
MONOUSO CON 
ELASTICO 

50 € 51,60 € 2.580

Z7B377D924 ERBE ITALIA 
SRL 

PINZA 
EMOSTATICA 
BIPOLARE 

5 € 285.00 € 1.425

ZD9376CC56 BIHOS APPLICATORE 
LEGATURE 
ELASTICHE 

40 € 13.40 € 536,00

TOTALE
€ 29617,04

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 
D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTE le competenze della Dr.ssa Carducci Mariacarla Collaboratore amministrativo professionale- 
CAT D in servizio presso UOC ALBS della Asl Rieti sussistono le condizioni per la nomina a RUP 
della procedura di gara per l’acquisizione di quanto in oggetto;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse al presente atto che si intendono qui integralmente riportate;

DI AFFIDARE - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 - la fornitura trimestrale di dispositivi 
medici vari occorrenti alle esigenze ambulatoriali della UOSA Gastroenterologia per un importo complessivo 
pari ad e € 29.617,04  come di seguito specificato:

CIG DITTA DECRIZIONE 
ARTICOLO

QUANTITATIVO 
TRIMESTRALE 

PREZZO 
UNITARI
O

IMPORTO 
COMPLSESS
IVO

ANOSCOPIO A 
BECCO DI 
FLAUTO  

100 € 5,40 € 540Z52376CD35 SAPIMED 
SAPIMED

ANELLI 
ELASTICI LATEX 
FREE PER 
LEGATURE 

50 € 52,10 € 52,10

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58110504


Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 8

BLOCCA MORSO 50 € 7,65 € 382,50
BLOCCA MORSO 
CON ELASTICO 

50 € 7,65 382,50Z6B376CA24
PENTAX 
MEDICAL 

TESTER DI 
TENUTA 
MANUALE

2 € 238,00 € 714,00

BLUE -EYE 
SOLUZIONE 
INIETTABILE 

75 € 32,00 € 2.064,00

RETINA 
MONOUSO 
STERILE 

5 € 79,80 € 343,14

KIT IDOGEL 
EMOSTATICO DA 
SIRINGA DA  3 
ML 

1 € 300 € 300,00

KIT IDOGEL 
EMOSTATICO DA 
SIRINGA DA  5 
ML

1 € 440,00 € 440,00

Z66376CAC1 MG 
LORENZATTO 

RETINA 
MONOUSO 
PEDIATRICA 

25 € 64,20 € 1.380,30

INCHIOSTRO PER 
TATUAGGIO 
ENDOSCOPIO 

60 €35,00 € 2.100,00

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 5 MM 

50 € 64,00 € 3.200,00

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 11 
MM

60 € 64,00 € 3.840,00

ZCC376C8D5 MEDITALIA

CLIPS 
RIPOSIZIONABIL
I ROTANTI 
MONOUSO 
APERTURA 16 
MM

60 € 68,00 € 3.840,00

SET PER 
EMOSTASI 

20 € 300 € 6.000ZDB376CFD1 INNOVAMEDI
CA 

COMPRESSORI 
PER SISTEMI 
ENDO CLOT 

COMODATO D’USO GRATUITO

ADASPOR PLUS 
MONODIE 

30 € 30.00 € 180.00

TAPPETINI 20 € 330.00
FILTRO 
COMPRESSORE 

1 € 180.00 

Z54376C1FB CANTEL 

FILTRO 
PRINCIPALE 

1 € 660.00

AGHI CAN. BIOP. 
2.3 LUNGHEZZA 
230 CM 

100 € 100,80 € 1.008,00Z92376C7E8 OLYMPUS 

AGHI CAN. BIOP. 
2.3 LUNGHEZZA 

50 € 100,80 € 504,00



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 8

2.8 MM 
AGHI LUNG. 1.60 
CM DIAMETRO 
1.8 MM 

25 € 100,80 € 302,40

AGHI LUNG. 1.60 
CM DIAMETRO 
1.8 MM 

50 € 100,80 € 504,00

BOCCAGLIO 
MONOUSO 

50 € 51,60 € 51,60

BOCCAGLIO 
MONOUSO CON 
ELASTICO 

50 € 51,60 € 2.580

Z7B377D924 ERBE ITALIA 
SRL 

PINZA 
EMOSTATICA 
BIPOLARE 

5 € 285.00 € 1.425

ZD9376CC56 BIHOS APPLICATORE 
LEGATURE 
ELASTICHE 

40 € 13.40 € 536,00

TOTALE
€ 29617,04

DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 36.132,79 compresa IVA al 22% al conto di costo 501010308 
“Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni”  nell’ esercizio 2022;

DI PRENDERE ATTO che le funzioni di RUP della procedura di gara per l’acquisizione di quanto in oggetto 
sono assolte dalla Dr.ssa Mariacarla Carducci, Collaboratore amministrativo professionale- CAT D in servizio 
presso UOC ALBS della Asl Rieti;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al controllo 
regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni ed 
integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 
comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile  U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58110504


Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi  dell’ art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla Legge n. 108/2021 - della fornitura trimestrale di 
consumabili, a più operatori economici, per le esigenze della  UOSD Gastroenterologia della ASL di Rieti per un 
importo complessivo pari ad  € 29.617,04  oltre IVA 22%.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 8 a 8

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 24/08/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-08-24T10:22:22+0000


		2022-08-24T11:19:50+0000
	Firma applicativa




